



شنبه بیست و ششم اردیبهشت ۱۳۸۸ - شانزدهم می ۲۰۰۹

ادوارنیوز

اعلام حمایت سازمان دانش آموختگان از مهدی کروبی در انتخابات ریاست جمهوری

شنبه، 26 اردیبهشت 1388

ادوارنیوز: سازمان دانش آموختگان ایران اسلامی (ادوار تحکیم وحدت) از مهدی کروبی در انتخابات آتی ریاست جمهوری اعلام حمایت کرد.

احمد زیدآبادی دبیرکل سازمان ادوار تحکیم در خصوص حمایت از مهدی کروبی در انتخابات گفت: «جامعه ایران در حالی برای انتخابات ریاست جمهوری دور دهم آماده می‌شود که چهار سال زمامداری دولت محمود احمدی‌نژاد برای کشورمان تهدیدها و نیز فرصت‌هایی ناخواسته پدید آورده است.»

به گفته او «تهدیدهایی که عملکرد دولت آقای احمدی‌نژاد برای ایران به وجود آورده، اینک در دو عرصه خارجی و داخلی منافع کشور ما را به چالش کشیده است و چنانچه امکان ادامه سیاست‌های جاری خود را پیدا کند، کیان ایران زمین را تهدید خواهد کرد.»

زیدآبادی به سیاست خارجی دولت نهم پرداخت و گفت: «در حوزه خارجی، دولت احمدی‌نژاد به علت ناتوانی در تعامل صحیح با جامعه جهانی کشور را در دام قطعنامه‌های الزام‌آور شورای امنیت سازمان ملل گرفتار کرده است به طوری که تحریم‌های اقتصادی، مالی و بانکی ناشی از این قطعنامه‌ها روز به روز در اقتصاد ملی بیشتر احساس می‌شود. در منطقه خاورمیانه نیز دولت کنونی به دلیل سیاست منطقه‌ای نامتعادل و ماجراجویانه، زمینه شکل‌گیری جبهه واحدی از کشورهای قدرتمند عرب و اسرائیل را علیه ایران فراهم کرده است به طوری که آنها در صدد حل یا فراموش کردن اختلافات خود و تمرکز بر تشدید فشار و تنگ کردن حلقه محاصره منطقه‌ای علیه کشورمان هستند.»

او می‌افزاید: «در حوزه داخلی نیز دولت احمدی‌نژاد با بی‌اعتنایی به تجربه‌های علمی بشری، پایه‌های اقتصاد کشور را سست کرده و به‌رغم برخورداری از درآمد بی‌سابقه نفتی، به تورم، بیکاری و گرانی روز افزون در جامعه دامن زده است. دولت در عین حال، با نادیده گرفتن نیازهای عینی طبقات مختلف اجتماعی، اغلب از طریق اعمال زور، فضایی را به جامعه تحمیل کرده است که امکان فوران خواست‌های انباشت شده اقشار مختلف به صورتی کنترل نشده و مخرب، سبب نگرانی نخبگان اجتماعی شده است. به نظر می‌رسد علت اصلی پیامدهای مخرب سیاست‌های دولت نهم، نگاهی است که رئیس دولت و همکاران او به امر حکومتداری دارند.»

وی تأکید می‌کند: «از نظر آنان ایرانیان حقی برابر در برخورداری از حقوق رایج در همه کشورها ندارند و کشور به مثابه ملکی خصوصی تصور می‌شود که می‌توان مخالفان و منتقدان حکومت را در هر حوزه‌ای از حقوق مسلم خود محروم کرد و موافقان حکومت را با انواع امتیازها، در موقعیتی ویژه قرار داد. در واقع همین نگاه، از یک سو، دستگاه دولت و سیاست داخلی کشور را به صورت بازیچه شخصی افراد خاصی در آورده و از کار ویژه اصلی خود تهی کرده است و از سوی دیگر، سیاست خارجی را هم به عرصه خودنمایی‌های فردی تبدیل و از مسیر واقعی خود منحرف کرده است.»

زیدآبادی با بیان اینکه در کنار این تهدیدها، شکستن تابوی مذاکره و گفت‌وگو با ایالات متحده آمریکا و تردید و بدبینی بخش عظیمی از چهره‌ها و نیروهای جناح محافظه‌کار نسبت به کارایی ایدئولوژی افراطی حامیان دولت نهم، دو فرصتی است که دولت احمدی‌نژاد به‌طور ناخواسته برای جامعه ایرانی پدید آورده است می‌افزاید: «اکنون به منظور خنثی کردن تهدیدهای ناشی از عملکرد دولت نهم برای کشور و استفاده از فرصت‌های ناخواسته‌ای که به وجود آمده، چاره‌ای جز حضور گسترده در انتخابات برای تغییر دولت نهم پیش روی ما ایرانیان قابل تصور نیست.»

او سپس به مواضع ادوار تحکیم اشاره می‌کند و می‌گوید: «سازمان دانش‌آموختگان ایران اسلامی به منظور هدف فوق، ضمن احترام به کاندیداهایی که شعار خود را خروج از وضعیت جاری اعلام کرده‌اند، برنامه‌ها و منش سیاسی مهدی کروبی را برای تغییر وضعیت کنونی مناسب‌تر یافته است. در گفت‌وگوها و تعاملاتی که اعضای سازمان دانش‌آموختگان با کروبی و اعضای ستاد وی داشته‌اند، ایشان قول مساعد داده است که در همه زمینه‌هایی که رئیس دولت صاحب اختیار و قدرت است از جمله، تشکیل کابینه‌ای توانمند با حضور تکنوکرات‌های برجسته و خوشنام کشور، پایان دادن به روند شبه آپارتاید محرومیت دانشجویان از حق طبیعی و خدادادی تحصیل، ایجاد محیطی زنده و بانشاط در دانشگاه‌ها، ایجاد امنیت لازم برای فعالیت احزاب، مطبوعات و اهل قلم با معرفی وزرای خوشفکر برای وزارتخانه‌های علوم، ارشاد اسلامی و کشور و نیز رفع تبعیض علیه اقلیت‌های قومی و دینی و مشارکت دادن آن در مدیریت‌های ملی و بومی با شفافیت و قاطعیت کامل عمل کند و در صورت ظهور مانع یا موانعی برای انجام اقدامات فوق، آنها را صادقانه و صریح با مردم در میان بگذارد.»

به گفته او «در حوزه سیاست خارجی نیز که رئیس جمهور دارای اختیارات محدودی است، کروبی اعلام کرده است که تمام توان و سعی خود را برای عادی‌سازی روابط خارجی ایران و عبور از بحران‌های پیش‌رو که لازمه موفقیت هرگونه برنامه اقتصادی است، به کار گیرد.»

با توجه به این تعهدات، سازمان دانش‌آموختگان ایران اسلامی آقای مهدی کروبی را کاندیدای خود برای ریاست جمهوری دور دهم اعلام می‌کند و از همه ایرانیان می‌خواهد که در روز 22 خرداد ماه به پای صندوق‌های رای هجوم ببرند و اراده خود برای تغییر شرایط با شور و امید و توکل بر خدای بزرگ و مهربان به نمایش بگذارند.

ادوارنیوز

اطلاعیه دفتر تحکیم وحدت در خصوص انتشار بیانیه منتسب به این اتحادیه دانشجویی در اولین شماره روزنامه یاس نو

شنبه، 26 اردیبهشت 1388

ادوارنیوز: به دنبال انتشار بیانیه ای از سوی برخی اعضای شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در دهه 60 و 70 در حمایت از میرحسین

- موسوی روابط عمومی این اتحادیه دانشجویی اطلاعیه ای بدین شرح صادر کرد:
- پیرو صدور بیانیه ای از سوی بعضی از اعضای سابق شورای مرکزی دفتر تحکیم وحدت در مورد حمایت از مهندس میر حسین موسوی که در برخی از سایت ها با عنوان حمایت دفتر تحکیم وحدت از ایشان مطرح شده است ضمن تکذیب این خبر بدین وسیله به اطلاع می رساند:
- 1- این اتحادیه دانشجویی با برگزاری نشستی در روزهای 24 و 25 اردیبهشت با حضور انجمنهای عضو اتحادیه به بررسی مسأله انتخابات پرداخته و موضع رسمی خود را در روزهای آینده اعلام می نماید.
  - 2- استفاده از عنوان دفتر تحکیم وحدت به عنوان یک تشکل دانشجویی توسط افرادی که سال هاست به فعالیت حرفه ای سیاسی در احزاب و گروه ها پرداخته اند و اینک هیچ نزدیکی با فضای دانشگاه ندارند اقدام پسندیده ای نیست. بهتر است این افراد با عنوان احزاب سیاسی خود مواضع و نظرات خود را بیان نمایند.
  - 3- از سایت های خبری و سایر اصحاب رسانه انتظار می رود در تنظیم اخبار دقت بیشتری به خرج دهند.
- روابط عمومی دفتر تحکیم وحدت  
26 اردیبهشت 1388

## از خانواده 35 نفر از بازداشتی ها فیش حقوقی خواسته اند



شنبه 26 اردیبهشت 1388

امروز 26 اردیبهشت 16 روز پس از بازداشت زنان و مردان در روز جهانی کارگر، حدود 50 نفر از اعضای خانواده های بازداشتی مجدداً در برابر دادگاه خانواده گرد آمدند. یکی از حاضران در آنجا می گوید: «ابتدا به مادرانی که مراجعه می کردند یا جوابی نمی دادند و یا می گفتند یک ساعت یا دو ساعت دیگر بیایند. جواب های سربالای ماموران دادگاه که خشم خانواده ها را برانگیخته بود باعث اعتراض آنها شد و ماموران به جای آن که فضا را آرام کنند و جوابی بدهند با برخی از جوانان حاضر برخورد کرده و حتی هومن اشرفی برادر یکی از بازداشتی ها را گرفتند. وقتی اعتراض و داد و بیداد مادران بالا گرفت و کمی شلوغ شد حدود 6 ماشین پلیس و یک ماشین از کوماندوها در محل مستقر شدند و کوماندوها هم به میان مادران آمدند. اما مادرها نه تنها واهمه ای نداشتند که به اعتراض شان ادامه دادند. بعد نوبت به زنان پلیس رسید که به میان خانواده ها آمدند اما مادران آنان را نیز به جوابگویی واداشتند.»

پافشاری خانواده ها سرانجام پاسخ داد. اسامی بعضی از خانواده ها را خواندند تا آخرین وضعیت بازداشتی ها را اعلام کنند. به آنها گفته بودند کسانی که اسم شان در لیست است فردا صبح با قید کفالت آزاد می شوند.

مادر نیکزاد زنگنه می گوید: «اسم 35 نفر را لیست کرده اند و نیکزاد هم در میان آنها بود. آنها به ما گفتند فردا با فیش حقوقی و کفیل به دادگاه مراجعه کنیم تا فرزندمان آزاد شود.»

اسم جلوه جوهری و کاوه مظفری در لیست نبود. مادران آنها عصبانی می پرسیدند آخر چرا؟ مادر جلوه می گوید: «به ما گفتند بعداً به شما اطلاع می دهیم. آنها خودشان از دخترم عذر خواهی کرده بودند که اشتباهی او را گرفته اند پس حالا چرا آزادش نمی کنند.»

پگاه دختر مریم محسنی می گوید نام مادرم هم بود. اسم همه زنان بازداشتی به جز جلوه جوهری در لیست بود»

در میان مردان بازداشتی، خانواده های امیر یعقوبعلی، طاها ولی زاده و پوریا پوشتاره و تایید کردند که نام پسرشان در لیست بوده است. حال معلوم نیست آیا وعده ها عملی می شود یا خیر.

## فعالین حقوق بشر و دمکراسی

### ضرب و شتم و بازداشت یکی از اعضای خانواده های دستگیر شدگان روز جهانی کارگر

بنابه گزارشات رسیده از مقابل دادگاه انقلاب، صبح امروز خانواده های دستگیر شدگان روز جهانی کارگر برای سومین هفته متوالی در مقابل دادگاه انقلاب دست به تجمع اعتراضی زدند که با یورش مامورین مواجه شدند و یکی از اعضای خانواده ها ضمن ضرب و شتم ساعاتی را در بازداشت بسر برد.

صبح روز شنبه 26 اردیبهشت ماه ده ها تن از اعضای خانواده های دستگیر شده روز جهانی کارگر در مقابل دادگاه انقلاب تجمع کردند و علیه ادامه بازداشت عزیزانشان دست به اعتراض زدند. ابتدا مامورین موجود در صحنه در صدد متفرق کردن خانواده ها برآمدند. خانواده ها که خواستار آزادی عزیزان خود بودند از رفتن خوداری کردند. یکی از مامورین به سمت آقای هامون اشرفی برادر زندانی سیاسی محمد اشرفی یورش بردند و پس از ضرب و شتم، او را دستگیر کردند، که با اعتراض شدید خانواده ها مواجه شدند و ناچار به آزادی او شدند. پس از آن گارد ویژه وارد منطقه شد و اقدام به دستگیری مجدد آقای هامون اشرفی نمودند و او را به یکی از کلانتریها منتقل کردند. خانواده های دستگیر شدگان که در مقابل دادگاه انقلاب تجمع کرده بودند به مامورین اعلام کردند تا زمانی که آقای اشرفی آزاد نشوند آنها آنجا را ترک نخواهند کرد. پس از ایستادگی خانواده های دستگیر شدگان ساعاتی بعد آقای هامون اشرفی آزاد شدند.

پس از ضرب و شتم و دستگیری، اعتراضات خانواده ها ادامه یافت. پس از ادامه یافتن اعتراضات خانواده ها و متشنج شدن شرایط یکی از افراد دادگاه انقلاب به خانواده وعده داد که تعدادی از دستگیر شدگان فردا آزاد خواهند شد. خانواده ها تا پایان وقت اداری به تجمع اعتراضی خود در مقابل دادگاه انقلاب ادامه دادند.

از طرفی دیگر دستگیر شدگان مرد، روز جهانی کارگر از زمان دستگیری تا به حال از شرایط و وضعیت آنها خبری در دست نیست و هیچکدام از آنها با خانواده خود تماسی نداشته اند. گفته می شود که همگی آنها در بند 240 زندان اوین بسر می برند.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران، یورش به خانواده های دستگیر شدگان و مورد ضرب و شتم قرار دادن آنها و بازداشت موقت بعضی از اعضای خانواده های دستگیر شده را محکوم می کند و از کمیسر عالی حقوق بشر و سازمان جهانی کار خواستار مداخله برای آزادی فوری وی قید و شرط آنها است.

فعالین حقوق بشر و دمکراسی در ایران

26 اردیبهشت 1388 برابر با 16 می 2009

گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید:

## فعالین حقوق بشر و دموکراسی

### دستگیری یکی از فعالین کارگری در مریوان

بنابه گزارشات رسیده از شهر مریوان، آقای ویرای نقش بندی از فعالین کارگری این شهر در حدود 2 هفته پیش با یورش مامورین وزارت اطلاعات دستگیر و به نقطه نامعلومی انتقال داده شد.

آقای نقش بندی ساعت 07:30 روز دوشنبه 14 اردیبهشت ماه با یورش مامورین وزارت اطلاعات دستگیر و به نقطه نامعلومی انتقال داده شد و از زمان دستگیری تا به حال از وضعیت و شرایط این زندانی سیاسی هیچ خبری در دست نیست. زندانی سیاسی ویرای نقش بندی 2 روز قبل از روز جهانی کارگر از طرف اداره اطلاعات مریوان با او تماس گرفته شد و او را تهدید کردند که در مراسم روز جهانی کارگر نباید شرکت کند. و چند روز بعد از این تهدیدات با یورش مامورین وزارت اطلاعات دستگیر شد.

آقای نقش بندی در شرکت جامع کار سپاهان (آزمایش خاک و بتون) شاغل بود. و یکی از ماشینهای این شرکت برای پیش بردن امور کاری شرکت در اختیار وی بود. مامورین وزارت اطلاعات ماشین شرکت را توقیف کرده اند و در حال حاضر این خانواده علاوه بر نامشخص بودن وضعیت عزیزشان روزانه 35000 تومان بابت توقیف شدن ماشین باید به این شرکت بپردازند.

مامورین وزارت اطلاعات همچنین منزل آنها را بصورت وحشیانه ای مورد بازرسی قرار دادن که باعث تخریب مقدار زیادی از وسائل منزل این خانواده شدند.

خانواده آقای نقش بندی از زمان دستگیری فرزندان تا به حال بارها به اداره اطلاعات مریوان مراجعه کردند و خواستار آگاه شدن از وضعیت و شرایط فرزندان بودند. ولی مامورین وزارت اطلاعات از دادن هرگونه جواب خوداری می کنند و خانواده او را مورد تهدید قرار دادند. آنها همچنین از آزادی ماشین شرکت خوداری می کنند.

فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران، یورش وحشیانه و دستگیری این فعال کارگری را محکوم می کند و از کمیسیون عالی حقوق بشر و سایر سازمانهای حقوق بشری خواستار اقدام فوری برای آزادی این زندانی سیاسی است.

فعالین حقوق بشر و دموکراسی در ایران

26 اردیبهشت 1388 برابر با 16 می 2009

گزارش فوق به سازمانهای زیر ارسال گردید:

کمیسیاری عالی حقوق بشر

کمیسیون حقوق بشر اتحادیه اروپا

سازمان عفو بین الملل

سازمان دیدبان حقوق بشر

### بیانیه انجمن اسلامی دانشجویان دموکراسی خواه دانشگاه تهران در پی تداوم بازداشت دانشجویان در بند



خبرنامه امیرکبیر: انجمن اسلامی دانشجویان دموکراسی خواه دانشگاه تهران با صدور بیانیه ای در نشست سراسری دفتر تحکیم وحدت، نسبت به تداوم بازداشت دانشجویان در بند اعتراض کرد. در این بیانیه که در نشست دو روزه دفتر تحکیم وحدت توزیع شد، آمده است: سکوت و انفعال در فضای فعلی دانشگاه حاصلی جز تداوم سیاستهای ظالمانه دولت مهرورز نخواهد داشت. متن این بیانیه به شرح زیر است:

ماه هاست که دوستانمان؛ عباس حکیم زاده دبیر سیاسی دفتر تحکیم وحدت، شبنم مددزاده نایب دبیر هیئت رئیسه شورای تهران دفتر تحکیم وحدت، و مهدی مشایخی و مجید توکلی اعضای انجمن اسلامی منتخب دانشجویان دانشگاه پلی تکنیک و مسعود دهقان عضو سابق این انجمن و محمد پور عبدالله فعال دانشجویی دانشگاه تهران در زندان به سر می برند. دیدار با دوستان آزاد شده دانشگاه پلی تکنیک شاید مرهمی بر غم جانکاه وجودمان می بود اما مشاهده زخمهای تن و روح آنان، حاکی از ادامه فشارها بر سایر یاران در بندمان است.

متأسفانه با رونق گرفتن بحث انتخابات در فضای سیاسی، این دردها در حال فراموشی است. همین فراموشی حاکم بر فضای سیاسی دستاویزی است برای اعمال فشار و شکنجههای روحی و روانی بیشتر و صدور احکام سنگینتر برای این دوستان عزیزمان. مزدوران افسار گسیخته اقتدار گرایان نیز هر روز با طرح اتهامات بی اساس جدید و بی اساستر در پی تخریب چهره دانشجویی و فعالان پیشروی آن هستند، در حالی که در تمامی مدت بازداشت، این عزیزان هیچ ملاقاتی با خانواده و وکلای خود نداشته اند و تحت شکنجههای وحشیانه و در سلول انفرادی از حقوق مسلمی که برای جنایتکاران مخوف نیز رعایت می شود، محروم مانده اند.

در چنین فضایی هرگز فراموش نخواهیم کرد داعیه داران آزادی و اصلاح طلبی از جمله محمد خاتمی را که در طول دوران فعالیت انتخاباتی و بعد از آن نه حاضر به دیدار با خانواده این دانشجویان شد و نه حاضر شد کلامی در اعتراض به این وضعیت دانشجویان به زبان بیاورد. جناب آقای مهندس میرحسین موسوی هم با داشتن ادعای دفاع از حقوق شهروندی و دانشجویان در قبال همه این قضایا همچون سالیان گذشته سکوت اختیار کرده اند هر چند شاید انتظاری هم از ایشان در این باب نمی رفت چرا که مانند سایرین کوس اصلاح طلبی و آزادی خواهی اش گوش فلک را پر نکرده بود.

در این میان هم گرچه مهدی کروی در تکریم خانواده دانشجویان در بند و تلاش برای آزادی آنها همچون گذشته از سایرین پیشروتر بود و به انجام وظیفه پرداخت اما گمان می رود که با افزایش دغدغهی انتخابات مواضع ایشان نیز کم رنگتر شده است و جدیتی را که در زمان اصلاحات در پیگیری آزادی زندانیان داشته اند تقلیل یافته است. در عین قدردانی از ایشان باز هم انتظار این می رود که در حد بالاتری، فارغ از جریانات سیاسی موجود و با قاطعیت همیشگی در اعتراض به این شرایط بی شرمانه بکوشند.

به تمامی فعالان سیاسی، مدنی و حقوق بشری از جمله علان دانشجویی گوشزد می کنیم که سکوت و انفعال در فضای فعلی دانشگاه حاصلی

جز تداوم سیاست‌های ظالمانه‌ی دولت مهرورز نخواهد داشت. شرایط فعلی حاکی از این است که عوامل دولت احمدی نژاد در پی رسوایی‌های بار آمده از بی‌کفایتی و بی‌تدبیری خودشان با اهمه‌ی از دست دادن قدرت در حال افزایش، اقدامات وقیحانه‌ی خود در ساحت دانشگاه و وارد کردن ضربه‌های بزرگ به پیکر جنبش دانشجویی هستند. بنابراین به تمامی دست‌اندرکاران ظلم و ستم هشدار می‌دهیم که وجدان بیدار دانشجو و حافظه‌ی تاریخی ملت برخوردهای خصمانه آنان را با دانشجویان زندانی که جزو ستارگان شامگاه تاریخ وطن می‌باشند را فراموش نخواهد کرد.

ارغوان؛

بامدادان که کیبوترها بر لب بام سحر غلغله می‌آغازند

جام گلرنگ مرا بر سر دست بگیر

به تماشاگاه پرواز ببر

آه! بشتاب که همپروازان نگران غم همپروازند...

## نامه سرگشاده انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه سیستان و بلوچستان خطاب به ریاست این دانشگاه



خبرنامه امیرکبیر: انجمن های اسلامی دانشجویان دانشگاه های سیستان و بلوچستان در نامه ای سرگشاده به به ریاست دانشگاه سیستان و بلوچستان ضمن اعتراض شدید به سرکوب های گسترده در این دانشگاه و هم چنین انتقاد از تعلیق تشکل های دانشجویی و فشارهای شدید کمیته انضباطی و مدیریت دانشگاه بر فعالین دانشجویی، پرسش هایی را در این خصوص مطرح نموده است. متن این نامه به شرح زیر است.

جناب آقای دکتر اکبری

ریاست دانشگاه سیستان و بلوچستان

بسیارند دانشجویان و اساتید در دانشگاه سیستان و بلوچستان که مدیریت جنابعالی را در دوران اصلاحات از نزدیک دیده اند و انتخابات دوره نهم ریاست جمهوری و فضای پرنشاط دانشگاه های کشور و به خصوص دانشگاه سیستان و بلوچستان را در مقابل دیدگان خود مصور می بینند ، حال چه شده ، که در دولت مهرورز که رئیس دولت از وجود آزادی کامل در سراسر ایران در مجامع جهانی سخن می راند وزیر علوم این دولت از فضای باز دانشگاه جهت تقابل اندیشه ها و تضارب آرا و روشنگری افکار عمومی صحبت به عمل می آورد ، اما دانشگاه سیستان و بلوچستان دچار سکون و رخوتی محسوس گشته است ، که با فشار و زور از سوی نهاد های نظارتی دانشگاه اعمال می شود ، بطوریکه در چند ماه اخیر تشکلهای دانشجویی منتقد و تحول خواه دانشگاه سیستان و بلوچستان با اعمال زور هئیت نظارت بر تشکل ها به حالت تعلیق در آمده اند ، دانشجویان منتقد یا ممنوع ورود گشته اند یا اینکه همه روزه بر خلاف گفتار وزیر علوم به سبب فعالیتهای سیاسی اجتماعی خود به کمیته انضباطی احضار و خانواده هایشان تهدید می شوند ، جلسات کمیته ناظر بر نشریات دانشگاه در چند ماه اخیر فقط اقدام به بستن نشریات دانشجویی نموده است و از دادن مجوز نشریات دانشجویی به تشکل ها و دانشجویان منتقد خودداری کرده است.

جناب آقای دکتر اکبری چند خط بالا مشتی از صدا ها خروار رفتار خفقان آمیز نهادهای نظارتی دانشگاه سیستان و بلوچستان می باشد که آوردن خط به خط اعمال این نهاد ها از حوصله این نامه خارج است و مجالی دیگر می طلبد .

حال سوال ما جمعی از فعالین سیاسی- اجتماعی دانشگاه سیستان و بلوچستان این است که با توجه به صحبت های مسئولین رده بالای نظام در راستای هر چه با نشاط تر کردن فضای سیاسی دانشگاه ها و کشور جهت برگزاری انتخابات دوره دهم ریاست جمهوری ، چگونه این تناقض بین عمل مسئولین دانشگاه سیستان و بلوچستان و مسئولین کشوری را توجیه می نمایید؟

نکند حرفهای مسئولین کشوری را فقط شعارهایی زیبا که فقط مصرف خارجی و رسانه ای دارند می پندارید ؟

امیدواریم که چنین نباشد چراکه این برداشت از هر دوسوی آن سراسر خطا و خطرناک است ، وای بر ما اگر که گفتار مسئولین کشوری ما این چنین باشد. وای بر ما اگر برداشت یک مدیر ارشد از صحبت های حکومت مردان چنین باشد.

رو نوشت :

دفتر نمایندگی ولی فقیه در استان

دفتر ریاست جمهوری

وزارت علوم فن آوری و تحقیقات

استانداری استان سیستان و بلوچستان

خبرگزاری ها

انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده اقتصاد علوم اداری

انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده های مهندسی و علوم پایه

انجمن اسلامی دانشجویان دانشکده ادبیات

## کمیته گزارشگران حقوق بشر

### بازداشت حمیدملک زاده، دانشجوی دانشگاه تهران

حمید ملک زاده دانشجوی کارشناسی ارشد علوم سیاسی دانشگاه تهران و مدیر مسئول نشریه دانشجویی توقیف شده ، “ توقیف شد”، روز اول ماه می در تجمع روز جهانی کارگر در پارک لاله تهران بازداشت شده و تاکنون هیچ اطلاعی از وضعیت وی در دست نیست.

تلاشهای مادر وی برای کسب اطلاع از وضعیت فرزندش تاکنون بی نتیجه بوده است.

لازم به ذکر است، پدر این دانشجوی بازداشتی از شهدای جنگ ۸ ساله ایران و عراق است.

گفتنی است، به دعوت تشکل های مستقل کارگری، قرار بود در روز جهانی کارگر، جمعی در پارک لاله تهران برگزار شود که با دخالت و خشونت نیروهای امنیتی، بیش از ۱۰۰ تن در این تجمع دستگیر شدند. این افراد پس از ۲۴ ساعت بازداشت در بازداشتگاههای میدان حر و وزرا، به زندان اوین انتقال یافتند و تاکنون کمتر از ۲۰ نفر از آنان آزاد شده اند.

افراد بازداشت شده که دانشجویان، فعالان زن، فعالان جنبش “ لغو کار کودک”، و فعالان کارگری و سندیکایی را شامل می شوند، هم اکنون

## حمله نامزدهای انتخابات به سیاست‌های اقتصادی احمدی‌نژاد

در روزهای منتهی به دهمین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، اقتصاد، همچنان یکی از محورهای عمده حمله نامزدهای انتخاباتی به محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری کنونی ایران است.

میرحسین موسوی، نخست‌وزیر پیشین و یکی از نامزدهای اصلاح‌طلبان روز جمعه در ادامه سفرهای انتخاباتی خویش در رودهن، یکی از مهم‌ترین «آرمان‌های» ایران داشتن یک «اقتصاد نیرومند» عنوان کرد و تورم «۲۵ درصدی» و نبود «برنامه‌ریزی درست» برای افسار محروم را از عمده‌ترین کاستی‌های دولت محمود احمدی‌نژاد دانست.

میرحسین موسوی در این باره گفت: «ما در دوران دفاع مقدس انتظارات فراوانی از افسار فرودست جامعه داشتیم و حال چطور است که در موقع فراوانی نمی‌توانیم سیاست‌های روشنی برای ارتقای سطح زندگی آنها داشته باشیم؟ این بزرگترین ایراد ما به این دولت است. نباید تصور کنیم که این مشکل به صرف این که کمیته امداد را به سراسر کشور گسترش دهیم حل می‌شود.»

میرحسین موسوی با بیان اینکه در دوره محمود احمدی‌نژاد، سیاست‌های اقتصادی دولت «تورم‌زا» بوده و با «وارادات بی‌رویه» به بیکاری دامن زده شده است، برآورد خود از کارنامه دولت را پس‌رونده دانسته و گفت: «در این سه سال به قهقرا رفتیم و راه را گم کردیم. ... امروز متأسفانه آن جهاد و سازندگی را که یک اشتغال دائم و ثبات ایجاد می‌کرد را به توزیع صدقه‌ای اقتصاد و منت گذاشتن بر سر مردم تبدیل کردیم.»

مهدی کروبی، رئیس پیشین مجلس شورای اسلامی، دیگر نامزد اصلاح‌طلبان در انتخابات ریاست‌جمهوری که آخر هفته گذشته را در استان اصفهان به سر برد، مشکلات اقتصادی و تورم را مسئله‌ای «جدی» دانست و نامه‌هایی را که مردم به رئیس‌جمهوری در سفرهای استانی می‌دهند را از نشانه‌های بارز آن برشمرد.

مهدی کروبی خطاب به دولتمردان کنونی گفت: «خود شما اعلام می‌کنید که وقتی در یک شهرستانی حاضر می‌شوید، ۲۰۰ هزار یا ۳۰۰ هزار نامه به ما می‌نویسند، این نامه‌ها که برای توسل به امام زمان و شب اول قبر که نیست. نامه فدایت بشوم که نیست. همین ۲۰۰، ۳۰۰ هزار نامه یعنی اینکه مردم دارای مشکلات بسیار زیادی هستند.»

مهدی کروبی در یکی از سخنرانی‌های خود در شهر اصفهان به بروز مشکلات در بخش تولید نیز اشاره کرد و گفت که کارخانه‌های ایران در «آستانه تعطیلی» است که به گفته وی باعث بیکاری روزافزون در ایران خواهد شد.

همچنین محسن رضایی، دبیر مجمع تشخیص مصلحت نظام، شخصیت اصولگرایی که برای رقابت با محمود احمدی‌نژاد کاندید نامزد انتخابات شده است در روز جمعه در همایش مسئولان ستادهای انتخاباتی خود گفت که در صورت پیروزی محور دولتش «بر اساس اقتصاد» خواهد بود.

محسن رضایی با بیان اینکه ایران «تاکنون در بحث سیاست و قدرت نظامی موفق بوده» است گفت: «(ایران) در بحث اقتصادی چندان موفق عمل نکرده است. ما می‌خواهیم با تکیه بر توان نخبگان اقتصادی کشور به عملی کردن چشم‌انداز ۲۰ ساله، اجرایی کردن ایده‌های اقتصادی مهم، اجرای اشتغال‌زاد، ساماندهی سرمایه‌گذاری داخلی، باز کردن مسیر سرمایه‌گذاری خارجی و بازرگاری در صنعت کشاورزی و نساجی، انقلاب بزرگ اقتصادی ایجاد کنیم.»

با این حال محمود احمدی‌نژاد، بار دیگر در سخنرانی‌ها و سفرهای خود از کارنامه دولت خویش دفاع کرد و حتی در بحبویه بحران اقتصاد جهانی وضع ایران را از بهتر از بسیاری از کشورهای دیگر توصیف کرد.

محمود احمدی‌نژاد در روز چهارشنبه پس از پایان نشست هیئت دولت گفت: «طبق برنامه بانک مرکزی سیر کنترل نقدینگی و سرمایه‌گذاری در کشور در بخش‌های مختلف مسیر خوبی را طی می‌کند و این در حالی است که تقریباً همه کشورهای جهان به لحاظ اقتصادی در التهاب به سر می‌برند.»

در همین حال عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، روز شنبه اعلام کرد که اسامی نامزدهای تأیید صلاحیت‌شده، تا ۳۱ اردیبهشت ماه اعلام خواهند شد و تأیید صلاحیت‌شدگان در مدت ۲۰ روز می‌توانند تبلیغات انتخاباتی داشته باشد.

## شورای نگهبان: یک‌چهارم ثبت‌نام کنندگان سابقه محکومیت دارند

عباسعلی کدخدایی، سخنگوی شورای نگهبان، با اشاره به ثبت نام ۴۷۶ نفر در دهمین دوره از انتخابات ریاست‌جمهوری، اعلام کرد که حدود یک چهارم از ثبت‌نام‌کنندگان داری محکومیت‌های مختلف هستند.

آقای کدخدایی در نشست خبری روز شنبه خود، همچنین اعلام کرد که ۵۰ درصد از ثبت‌نام‌کنندگان دارای تحصیلات ابتدایی تا فوق دیپلم و بعضاً فاقد شغل و بی‌کار هستند، و ۵۰ نفر از این افراد، سابقه رد صلاحیت در نوبت‌های گذشته انتخابات را داشته‌اند.

وی در این نشست خبری همچنین در مورد رسیدگی به شکایات رد صلاحیت‌شدگان در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت که در قانون انتخابات به رسیدگی به شکایت و اعتراض رد صلاحیت‌شدگان انتخابات ریاست‌جمهوری «اشاره‌ای نشده است.»

در مجموعه قوانین انتخابات ریاست‌جمهوری ایران امکان اعتراض برای افرادی که از سوی شورای نگهبان رد صلاحیت می‌شوند پیش‌بینی نشده، و به گفته سخنگوی این شورا «بنای تأیید صلاحیت افراد» تشخیص شورای نگهبان است.

سخنگوی شورای نگهبان در عین حال تصریح کرد که «اگرچه در قانون انتخابات به دریافت شکایت این افراد اشاره‌ای نشده، اما اگر شکایتی ارائه کنند در شورا [نگهبان] بررسی می‌کنیم.»

آقای کدخدایی همچنین بار دیگر با تأکید بر این که این شورا تنها مرجع صیانت از آرا در ایران است ایجاد مراجع جدید و همکاری با آنها را «خلاف قانون» دانست.

عباسعلی کدخدایی با اشاره به طرح میرحسین موسوی، کاندیدای جناح اصلاح‌طلب، برای ایجاد کمیته صیانت از آرا در انتخابات ریاست‌جمهوری که با مخالفت جناح رقیب روبه‌رو شد گفت: «ممکن است این طرح بر اثر بی‌اطلاعی یا غرض‌ورزی باشد.»

آقای کدخدایی با اشاره به این که عملکرد شورای نگهبان در سال‌های گذشته «نشان از بی‌طرفی کامل آن در انتخابات دارد» افزود این شورا

مرجع صیانت از آرا است و قانون «برای اطمینان بیشتر» به داوطلبان اختیار داده که «نمایندگانی در شعب اخذ رای داشته باشند». سخنگوی شورای نگهبان همچنین صدور حکم حکومتی مربوط به انتخابات ریاست جمهوری توسط آیت‌الله علی خامنه‌ای، رهبر جمهوری اسلامی، را غیرقابل پیش‌بینی خواند و گفت که حکم حکومتی «از اختیارات رهبر است و هر گاه ایشان مصلحت دیدند شورای نگهبان قطعاً به آن عمل خواهد کرد».

در صورت رد صلاحیت هر یک از نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری یا هر انتخابات دیگر از سوی شورای نگهبان، رهبر ایران می‌تواند با صدور حکم حکومتی که اختیار آن به گفته آقای کدخدایی «طبق اصل ۵۷ قانون اساسی» به او داده شده است رأی این شورا را تغییر دهد. عباسعلی کدخدایی در پاسخ به سؤالی درباره شایعه رد صلاحیت مهدی کروبی، دیگر کاندیدای جناح اصلاح‌طلب، از سوی شورای نگهبان گفت: «من پیشاپیش نمی‌توانم راجع به صلاحیت داوطلبان اظهار نظر کنم». آقای کدخدایی همچنین معیار تشخیص صلاحیت افراد را «بررسی رفتار و عملکرد آنان» عنوان کرد و گفت «رفتار و گفتار و کردار ثبت‌نام‌کنندگان مورد بررسی شورای نگهبان قرار می‌گیرد». شورای نگهبان در نهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری صلاحیت بیش از یک هزار داوطلب را رد کرد و تنها هشت نامزد توانستند از صافی این شورا عبور کنند. شورای نگهبان بر اساس «نظارت استصوابی» تعیین صلاحیت داوطلبان را حق خود می‌داند، در حالی که منتقدان این نهاد می‌گویند وظیفه شورای نگهبان بر اساس اصل ۹۹ قانون اساسی ایران نظارت بر انتخابات است، نه دخالت در آن.

## انتشار «یاس نو» و خلأ رسانه‌ای اصلاح‌طلبان



بهروز کارونی

روزنامه «یاس نو» به مدیریت مسئولی و صاحب امتیازی محمد نعیمی‌پور، عضو شورای مرکزی حزب مشارکت، از روز شنبه، ۲۶ اردیبهشت‌ماه، پس از نزدیک به شش سال توقیف، دوباره منتشر شد. این روزنامه که به لحاظ گرایش سیاسی، وابسته به حزب مشارکت است، در انتخابات ریاست جمهوری از میرحسین موسوی، آخرین نخست‌وزیر ایران، پشتیبانی می‌کند.

«یاس نو» در دوره اول خود در اسفندماه سال ۱۳۸۱ و در آستانه انتخابات شوراهای دوم منتشر شد و پس از آن، حدود یک سال فعالیت خود را ادامه داد تا آنکه پیش از انتخابات دوره هفتم مجلس شورای اسلامی توقیف شد. محمدرضا یزدان‌پناه، روزنامه‌نگار و عضو تحریریه روزنامه یاس نو، در گفت‌وگو با «رادپو فردا» به پرسش‌هایی در خصوص هدف از انتشار دوباره روزنامه «یاس نو» و سیاست آن در عرصه انتخابات ریاست جمهوری ۲۲ خرداد سال جاری پاسخ داده است. رادپو فردا: روزنامه «یاس نو» از روز شنبه شروع به کار کرد. چه نیازی برای انتشار دوباره این روزنامه احساس می‌شد و هدف انتشار دوباره آن چه بود؟

محمدرضا یزدان‌پناه: روزنامه «یاس نو» متعلق به جریانی است که حداقل بعد از انتخابات سال ۸۴ و توقیف روزنامه «اقبال»، عملاً انتشار هر نوع روزنامه، هفته‌نامه و هر رسانه مکتوب دیگر توسط مقامات دولتی از آن سلب شده است. به دلیل اینکه این جریان، یکی از فراگیرترین جریان‌های سیاسی و اجتماعی در داخل کشور به خصوص در میان اصلاح‌طلبان است، کمبود یک رسانه مکتوب برای آن به شدت احساس می‌شد.

از همین رو، بعد از حکم رفع توقیف قطعی «یاس نو» توسط دادگاه، تمام مسئولان روزنامه که اعضای ارشد جبهه مشارکت اسلامی بودند و مدیر مسئول آن، آقای محمد نعیمی‌پور، تمام تلاش خود را کردند تا بتوانند روزنامه را قبل از موعد ایام تبلیغات انتخاباتی ریاست جمهوری روانه بازار کنند تا هم خلأ ارتباطی خود را با جامعه تا حدودی بر طرف کنند و هم در انتخابات ریاست جمهوری حرفی برای گفتن داشته باشند.

روزنامه «یاس نو» با چه رویکردی منتشر می‌شود؟ یعنی چه خط مشی ای در انتخابات ریاست جمهوری اتخاذ کرده است؟ روزنامه «یاس نو» از موضع کلان، نماینده جریان اصلاح طلبی و دموکراسی‌خواهی در داخل کشور است و تلاش می‌کند تمام اخبار و مواضع مجموعه نیروهای دموکراسی‌خواه و اصلاح‌طلب معتقد به فعالیت قانونی در داخل کشور را تا جایی که قانون و خطوط قرمز اجازه می‌دهد، منعکس کند.

هدف دوم روزنامه «یاس نو»، پوشش اخبار و مواضع انتخاباتی آقای میرحسین موسوی است که نامزد اکثریت قریب به اتفاق اصلاح‌طلبان در انتخابات است.

آیا فکر می‌کنید با نزدیکی زمان انتخابات، انتشار روزنامه «یاس نو» و در کنار آن «کلمه سبز» که صاحب امتیاز آن آقای میرحسین موسوی است، خلأ رسانه‌ای مرتبط با جریان اصلاح‌طلب در عرصه سیاسی کشور را پر خواهد کرد؟ بدون شک این طور نیست، زیرا تقریباً تمام فضای رسانه‌ای کشور در قبض ید یک طرفه رسانه ملی است و در ایران، رادیو تلویزیون دولتی تمام فضای رسانه‌ای کشور را در اختیار دارد.

بعد از صدا و سیما هم روزنامه‌ها و خبرگزاری‌های حکومتی و نزدیک به جریان حاکم با استفاده از امکانات دولتی یا همان بیت‌المال، دقیقاً مانند صدا و سیما عمل می‌کنند و تبلیغ یک سویه عملکرد دولت می‌پردازند.

حال با توجه به انحصار رسانه‌ای موجود نمی‌توان گفت که روزنامه «یاس نو» و «کلمه سبز» هر چقدر هم در جذب افکار عمومی موفق باشند، بتوانند خلأیی که در اثر انحصار رسانه‌ای به وجود آمده است را پر کنند.

به هر حال، با نزدیک شدن زمان انتخابات، فضای جامعه سیاسی‌تر و حساسیت‌ها بیشتر می‌شود و مردم بیشتر به روزنامه‌ها مراجعه می‌کنند. روزنامه «یاس نو» هم با توجه به سابقه بسیار موفقی که داشته، امیدوار است تا حدودی این خلأ رسانه‌ای را هم به نفع مهندس میرحسین موسوی و هم به نفع مجموعه جریان اصلاح‌طلب و دموکراسی‌خواه در جامعه بر طرف کند.

چون روزنامه «یاس نو» در گذشته، تجربه توقیف را داشته است، آیا پیش‌بینی خاصی برای جلوگیری از توقیف مجدد وجود دارد و آیا خوشبین هستید که روزنامه بتواند کار خود را تداوم دهد؟

ما خوشبین هستیم. اگر خوشبین نبودیم که روزنامه را منتشر نمی‌کردیم، ولی این خوشبینی مانع از این پیش‌بینی نیست که «یاس نو» هم یک روز برای همیشه توقیف شود. ما منتظر این مسئله هستیم، ولی تمام تلاش خود را می‌کنیم که این اتفاق رخ ندهد.

تجربه رونامه‌های قبلی متعلق به جبهه مشارکت و به طور کلی، طیف اصلاح‌طلب پیشرو، این مسئله را کاملاً محتمل می‌کند، اما ما تلاش می‌کنیم حتی‌المقدور تمام نکات قانونی و خط قرمزها را رعایت کنیم تا این اتفاق شوم هر چه بیشتر دور بماند. البته اینها به نظر ما خط قرمز هستند، نه به نظر آقایان.

محمد البرادعی رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت ایران باید ضمن پاسخ مثبت به سیاست تعامل امریکا، در مورد برنامه هسته‌ای خود با واشنگتن مذاکره و گفت‌وگو کند.

اقای البرادعی در گفت‌وگو با مجله آلمانی، اشپیگل تصریح کرده است: «من به شرکای مذاکره‌کننده ایرانی توصیه می‌کنم دست خود را به سوی دستی که از طرف باراک اوباما رییس‌جمهوری آمریکا دراز شده است، دراز نکنند.»

پس از ورود باراک اوباما به کاخ سفید در ماه ژانویه سال جاری، وی بارها خواهان گفت‌وگو با ایران در مورد مسائل گوناگونی از جمله برنامه هسته‌ای شده است.

محمد البرادعی در مصاحبه خود با مجله اشپیگل افزوده است: در حال حاضر سیاست توقف در برابر توقف، گام واقعی بعدی است که باید برداشته شود.

رییس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی خاطرنشان کرد براساس این مدل پیشنهادی از یک سو ایران از نصب بیشتر دستگاه‌های سانتریفوژ متوقف می‌کند و از سوی دیگر غرب نیز از اعمال تحریم‌های بیشتر علیه ایران خودداری خواهد کرد.

اقای البرادعی گفت اما در همین مدت باید، گفت‌وگوهای مشتاقانه و متمرکزی صورت گیرد.

شورای امنیت سازمان ملل متحد طی سه قطعنامه تحریمی از ایران خواسته است تا فعالیت‌های مربوط به غنی‌سازی را متوقف کند. ایران با سرپیچی از این خواست برنامه غنی‌سازی را توسعه داده و هزاران سانتریفوژ را در تاسیسات هسته‌ای نطنز نصب کرده است.

به دلیل کاربرد دوگانه غنی‌سازی اورانیوم در تولید سوخت هسته‌ای و همچنین ساخت بمب اتمی، کشور‌های غربی نگرانند ایران از این تکنولوژی برای ساخت سلاح هسته‌ای استفاده کند.

ایران ضمن رد ساخت سلاح هسته‌ای همواره اعلام کرده است که برنامه اتمی‌اش صرفاً برای مقاصد صلح‌آمیز است.

حمله به ایران

اقای البرادعی همچنین در مصاحبه خود با اشپیگل گفت هرگونه حمله بایران یک دیوانگی است زیرا علاوه بر به آتش کشیدن منطقه، ایران به طور قطع به سمت دست‌یابی به سلاح هسته‌ای خواهد رفت و در نهایت حمایت همه کشور‌های مسلمان را خواهد داشت.

شیمون پرز، رییس‌جمهوری اسرائیل اوائل ماه مه گفته بود در صورت تکام ماندن سیاست تعامل امریکا با ایران باید از گزینه‌های دیگری برای متوقف کردن برنامه هسته‌ای ایران استفاده کرد.

اما در همین حال، معاون وزیر امور خارجه اسرائیل روز شنبه گفته است که این کشور بدون تایید امریکا به ایران حمله نخواهد کرد.

دانی آیلون گفته است: «من فکر نمی‌کنم که حمله به ایران بدون بدون هماهنگی از پیش با امریکا صورت بگیرد.»

دانی آیلون که اظهارات وی در وب‌سایت «وای-نت نیوز» منتشر شده، تصریح کرده است: «در صورت چنین حمله‌ای، ما از منظر لجستیک و دفاع در سطح بین‌المللی به امریکایی‌ها نیاز داریم.»

یک شبکه رادیویی در امریکا نیز گزارش داده است که در جریان سفر مخفیانه لئون پنتا، رییس سازمان سیا، به اسرائیل در دو هفته پیش، در این باره با مقامات اسرائیلی مذاکره شده است.

بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر راست‌گرای اسرائیل، که به تازگی قدرت را به دست گرفته است برنامه هسته‌ای ایران را یک تهدید اساسی برای موجودیت اسرائیل دانسته است.

### حمایت 'اکثریت اعضای جامعه مدرسین' از احمدی نژاد

رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم می‌گوید با وجود این که حمایت از نامزدی محمود احمدی نژاد حد نصاب لازم را در این جامعه کسب نکرده است، اکثر اعضای جامعه از او حمایت می‌کنند.

آقای یزدی به خبرگزاری فارس گفته است که بر اساس اساسنامه جامعه مدرسین حوزه علمیه قم، تصمیم‌گیری در مسائل مهم کشور مثل انتخابات ریاست جمهوری با دو سوم آرای اعضا انجام می‌شود، اما در رأی‌گیری انتخاباتی جامعه که در هفته‌های گذشته انجام شد، آقای احمدی نژاد سه رأی کمتر از حد نصاب به دست آورد.

با این وجود به گفته آقای یزدی، با توجه به "محدود بودن زمان اعلام نظر"، تصمیم گرفته شده است که حمایت اکثریت اعضای جامعه از آقای احمدی نژاد اعلام شود.

آقای یزدی در مورد دلایل این حمایت گفته است: "آقای احمدی نژاد در مقایسه با سایر افراد به ارزش‌های اسلامی توجه بیشتری دارد و شاخص‌های مورد نظر امام و رهبری را بهتر رعایت می‌کند."

به نظر می‌رسد چند مورد اختلافی که در گذشته میان گروهی از مراجع قم و دولت آقای احمدی نژاد به وجود آمده بود، باعث شده باشد که او نتواند نظر موافق دو سوم اعضای جامعه مدرسین را جلب کند.

این اختلافات عمدتاً بر سر گفتار و اعمال اسفندیار رحیم‌مشایی، معاون رئیس‌جمهوری و رئیس سازمان میراث فرهنگی و ایرانگردی بروز کرده بود.

اکنون هم رئیس جامعه مدرسین حوزه علمیه قم به خبرگزاری فارس گفته است: "حمایت جامعه مدرسین به معنای تأیید مطلق نیست و همواره ضعف‌ها و نواقص دولت نهم در جلسات مطرح و مستقیماً به جناب آقای احمدی نژاد گوشزد شده است."

شورای نگهبان: یک چهارم داوطلبان ریاست جمهوری سابقه محکومیت دارند

در حالی که بررسی صلاحیت داوطلبان نامزدی در انتخابات ریاست جمهوری از سوی شورای نگهبان پنج روز تمدید شده، عباسعلی کدخدایی سخنگوی شورای نگهبان گفته است که یک چهارم داوطلبان ریاست جمهوری سابقه محکومیت دارند.

به گفته آقای کدخدایی، از 476 نفری که برای انتخابات ریاست جمهوری ثبت نام کرده اند، یک چهارم دارای محکومیت هستند، 50 نفر سابقه رد صلاحیت دارند و از این تعداد نیز نیمی تحصیلات ابتدایی تا فوق دیپلم دارند. بررسی صلاحیت نامزدهای انتخابات پنج روز بعد از پایان ثبت نام صورت می گیرد اما به گفته سخنگوی شورای نگهبان، بر اساس قانون اگر این مدت کافی نبود شورای نگهبان می تواند این مدت را تا پنج روز تمدید کند و برای همین زمان بررسی صلاحیت نامزدها تا 30 اردیبهشت تمدید شده است.

بر اساس برنامه ای که اعلام شده است تبلیغات انتخابات از روز اول خرداد شروع می شود و با این حساب در صورتی که داوطلبان نامزدی انتخابات ریاست جمهوری نسبت به رد صلاحیت اعتراض داشته باشند، فرصت کمی خواهند داشت.

به گفته آقای کدخدایی، "طبق ماده 57 و 58 قانون اساسی در این خصوص تصریح به دریافت شکایت نشده است و ما در مهلت پنج روز اول و دوم در خصوص ثبت نام شدگان انتخابات ریاست جمهوری، اعلام نظر می کنیم."

سخنگوی شورای نگهبان تاکید کرده: با این که مسیری برای دریافت شکایت نیست ولی اگر شکایتی شود آن را بررسی و نتیجه را اعلام خواهیم کرد."

پیش از این، بعد از پایان بررسی صلاحیت ها، شورای نگهبان نظر خود را به داوطلبان رد صلاحیت شده اعلام می کرد و داوطلبان رد صلاحیت شده تا تاریخ اعلام فهرست نهایی نامزدهای انتخابات، شش یا هفت روز فرصت داشتند تا به تصمیم شورای نگهبان اعتراض کنند اما اکنون فرصت اعتراض داوطلبان و بازبینی احتمالی شورای نگهبان به یک یا دو روز کاهش یافته است.

فعالیت بازرسان انتخابات

بهر روز مرادی رئیس هیات بازرسی انتخابات وزارت کشور گفته است که 1260 بازرس در هیات های بازرسی انتخابات در سراسر کشور فعال خواهند شد.

به گفته آقای مرادی، در هر یک از شعب اخذ رای در سراسر ایران یک بازرس از سوی وزارت کشور مستقر می شود و برای هر دو شعبه اخذ رای نیز یک سربازرس در نظر گرفته شده است که بر کار بازرسان نظارت دارد.

با تصمیم وزارت کشور، برای هیات های بازرسی شهرستان ها سه عضو و برای هیات های بازرسی استانی نیز پنج عضو در نظر گرفته شده است که به گفته رئیس هیات بازرسی انتخابات وزارت کشور، با توجه به تعداد شهرستانها و استانها تعداد بازرسان به 1260 نفر می رسد.

#### کروبی: احمدی نژاد برای ما دشمن تراشی می کند

DW-WORLD.DE  
DEUTSCHE WELLE

مهدی کروبی، یکی از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری در ایران به روزنامه ای آلمانی "فرانکفورتر روندشاو" گفته است، سیاست های احمدی نژاد نادرست است و این سیاست ها منجر به آن شده که دشمنان ایران زیاد شوند.

مهدی کروبی در گفت و گو با روزنامه ای آلمانی "فرانکفورتر روندشاو"، که در شماره ای روز شنبه ای (۱۶ مه / ۲۶ اردیبهشت) این روزنامه منتشر شده، در عین حال که نسبت به برگزاری انتخابات سالم در ایران بدبین است، اما می گوید که دوره احمدی نژاد به سر آمده است.

مهدی کروبی، ۷۱ ساله، دبیرکل "حزب اعتماد ملی" و نامزد این حزب در انتخابات دهمین دوره ریاست جمهوری در ایران است. این انتخابات روز ۲۲ خرداد (۱۲ ژوئن) برگزار خواهد شد. کروبی در انتخابات دوره پیشین ریاست جمهوری (۱۳۸۴ / ۲۰۰۵) نیز نامزد بود، اما نتوانست به پیروزی دست یابد. وی علت شکست خود را در نامه سرگشاده ای به آیت الله خامنه ای، دستکاری در انتخابات و نتایج آن از سوی نهادهای حکومتی اعلام کرد. محمود احمدی نژاد، یکی از نامزدهای ناشناخته ای این انتخابات بود که برنده ای نهایی اعلام شد.

مهدی کروبی درباره ای انتخابات سال ۲۰۰۵ و شکایت اش از دستکاری در نتایج آرا، به خبرنگار "فرانکفورتر روندشاو" گفته است، نمی خواهد درباره ای گذشته صحبت کند، زیرا دوره احمدی نژاد در هر حال رو به پایان است. به گفته ای کروبی، مسئول دستکاری در آرای انتخابات نه آیت الله خامنه ای، بلکه وزارت کشور بود؛ وزارت کشور وظیفه ای خود را بدرستی انجام نداد.

کروبی می افزاید، «در این دوره نیز وضع بهتر از دوره پیش نیست. دوره بسیار سختی است. احمدی نژاد همه ای فرمانداران و تمامی دستگاه حکومتی را در اختیار خود دارد. اینجا و آنجا برای ما ممانعت تراشی می کنند. لیکن ما تلاش می کنیم از حقوق خود و طرفداران خود دفاع کنیم.»

«به غرب هشدار داده بودیم»

کروبی در پاسخ به این پرسش خبرنگار "فرانکفورتر روندشاو" که «آیا برای شما قابل درک است که غرب، ایران را تهدیدی امنیتی تلقی می کند؟» می گوید، سیاست های دولت احمدی نژاد نادرست است، ما اقدام های او را قبول نداریم. مهدی کروبی می افزاید: «سیاست های احمدی نژاد منجر به آن شده که دشمنان ما زیاد شوند. بخش عمده ای اظهارات احمدی نژاد سنجیده است. از جمله این اظهار نظر او که قطع نامه های شورای امنیت کاغذ پاره ای بیش نیستند. این سخنان عقلانی نیستند.»

کروبی در ادامه ای پاسخ خود به خبرنگار روزنامه ای آلمانی می افزاید: «اما یک چیز مهم است: این افراط گرایی در ایران بدون دلیل بوجود نیامد. زمانی که ما اصلاح طلبان در قدرت بودیم، به اندازه ای کافی برای غرب ترقی خواه نبودیم. ما آن موقع هشدار دادیم: مواظب باشید، زیاده طلبی شما (غربی ها) به یک افراط گرایی (در ایران) راه خواهد برد.» کروبی بلافاصله می افزاید: «با این حال خود ما نیز نمی دانستیم که وضع تا این حد می تواند افراطی شود که در دوره احمدی نژاد شد.»

«از او باما انتظار عمل داریم»

مهدی کروبی درباره ای سیاست او باما در برابر ایران می گوید، اظهارات او باما بسیار متفاوت از رئیس جمهور پیشین است. سیاست بوش اشتباه بود و موجب پیچیده شدن اوضاع خاورمیانه شد. اما اکنون ما از او باما انتظار عمل داریم. میان ایران و آمریکا دیواری از بی اعتمادی وجود دارد. مشت های محکمی لازم است تا این دیوار نیز همانند دیوار برلین فروبریزد.

کروبی در ادامه ای سخن خود در مورد سیاست باراک او باما در قبال ایران می افزاید، امریکایی ها کماکان زندگی را بر ما سخت کرده و دشواری برای ما ایجاد می کنند. آنها همچنان از فروش قطعات یکدی هو ایما به ما خودداری می کنند و ما ناگزیریم آنها را از بازار سیاه تهیه کنیم. وقتی این اقدام ها متوقف شود، راه برای نیروهای میانه رو در ایران نیز بازتر خواهد شد.

کروبی در برابر این پرسش که خود ایران در ارتباط با آمریکا چه کاری می تواند انجام دهد، می گوید، پس از ۱۱ سپتامبر ما همکاری خوبی



با یکدیگر در افغانستان داشتیم. از این همکاری اما چیزی عاید ما نشد. گام نخست را باید واکنش بردارد. کروی درباری کشتار یهودیان (هولوکاست) در دوران حاکمیت نازی‌ها در آلمان می‌گوید، این جنایت اتفاق افتاده است، چرا ما باید منکر این واقعه شده و از آدولف هیتلر دفاع کنیم؟ به گفته‌ی کروی آنچه که مهم است این است که فلسطینی‌ها حق زندگی در سرزمین مادری خود را دارند. بنابراین مسلمانان و یهودیان باید راهی برای زندگی مشترک با یکدیگر پیدا کنند.

برنامه‌ی هسته‌ای ایران درباری برنامه‌ی هسته‌ای ایران که با مخالفت غرب روبروست، کروی می‌گوید، ایران کشور بزرگی است و اجازه‌ی امر و نهی به کسی نمی‌دهد. ما می‌خواهیم به توانایی استفاده از فن‌آوری هسته‌ای دست پیدا کنیم. ما می‌خواستیم همه‌چیز را به طور روشن مطرح کنیم. شفافیت از سوی ما و اعتمادسازی متقابل اثربخش بودند. لیکن موضع سرسختانه‌ی آمریکا و اظهارات احمدی‌نژاد همه‌چیز را پیچیده کرد. به اعتقاد مهدی کروی، بخشی از فشارهای خارجی بر ایران، پیامد اظهارات تند محمود احمدی‌نژاد است. به گفته‌ی وی، این اظهارات تند بهانه‌ای در دست واکنشگن برای مزوی کردن ایران بود.

## ژنرال آلمانی: نهادهایی در ایران در تسلیح طالبان دست دارند

DW-WORLD.DE  
DEUTSCHE WELLE

ژنرال آگون رامس، از فرماندهان آلمانی ناتو می‌گوید، نهادهایی در ایران در تسلیح طالبان و قاچاق اسلحه به داخل افغانستان دست دارند. با این‌حال به گفته‌ی این مقام ناتو، این اقدام‌ها، سیاست و رفتار رسمی دولت ایران نیست.

ژنرال آگون رامس (Egon Ramms)، از فرماندهان آلمانی ناتو نقش پاکستان در تأمین ثبات در افغانستان را تعیین‌کننده می‌داند، اما با گسترش فعالیت نیروهای آیساف به داخل خاک پاکستان موافق نیست.

ژنرال آگون رامس هفته‌ی گذشته در گفت‌وگویی با روزنامه‌ی "هانوفرشه آگمانیه سابتونگ" (Hannoversche Allgemeine Zeitung) که در شهر هانور، مرکز ایالت نیدرزاکسن آلمان منتشر می‌شود، این نظر را مطرح کرد که «پاکستان عامل تعیین‌کننده در تأمین ثبات در افغانستان است». اما این ژنرال آلمانی روز شنبه ۱۶ مه (۲۶ اردیبهشت ۸۸) به هفته‌نامه‌ی "فوکوس" (Fokus) گفت، این نظر به معنای گسترش عملیات آیساف به داخل خاک پاکستان نیست و چنین تفسیری از گفته‌ی او در باره‌ی پاکستان درست نیست. به نظر او پاکستان کشوری مستقل است و مأموریت نیروهای تحت فرمان او در مرزهای پاکستان پایان می‌یابد.

ژنرال آگون رامس نقش دولت جمهوری اسلامی ایران در قدرت‌گیری دوباره‌ی طالبان مورد توجه می‌داند. او به هفته‌نامه‌ی آلمانی فوکوس گفته است، در ایران نهادهایی وجود دارد که در تسلیح طالبان و یا قاچاق اسلحه و مهمات به داخل افغانستان نقش دارند. به گفته‌ی ژنرال رامس، این اقدام‌ها سیاست و رفتار رسمی دولت ایران نیست.

ایران فعال‌ترین "حامی تروریسم"

پیش از این مقام‌های آمریکایی نیز بارها ایران را متهم کرده‌اند که در تسلیح شبه‌نظامیان طالبان دست دارد.

در گزارشی که حدود دو هفته پیش (۳۰ آوریل / ۱۰ اردیبهشت) از سوی وزارت خارجه‌ی آمریکا انتشار یافت، ایران "فعال‌ترین حامی تروریسم در جهان" معرفی شد. در این گزارش آمده بود، ایران در سراسر خاورمیانه، اروپا و آسیای میانه در تأمین مالی و تدارکاتی تروریسم دست دارد. ایران این اتهام را رد کرده و می‌گوید حمایت‌اش از گروه‌های اسلام‌گرا در منطقه صرفاً "معنوی" است.

گزارش وزارت خارجه‌ی آمریکا در مورد افغانستان می‌گوید، نیروی قدس سپاه پاسداران ایران سال گذشته آرپی‌جی و سلاح‌های سبک در اختیار طالبان قرار داده و این گروه را در زمینه‌ی استفاده از مواد منفجره، سلاح سبک و نیز تاکتیک‌های رزمی پارتیزانی آموزش داده است. این اتهام‌ها از سوی رابرت گیتس وزیر دفاع آمریکا نیز مطرح شده‌است، اما به اعتقاد گیتس، حمایت‌های ایران از طالبان چندان مهم و تعیین‌کننده نیست.

راهبرد تازه و نقش ایران

با وجود این اتهام‌ها، هم ایالات متحده‌ی آمریکا و هم دولت آلمان خواهان آن هستند که ایران را در برقراری صلح در افغانستان دخالت دهند. این امر بخشی از راهبرد جدید آمریکا در افغانستان است. در این راهبرد جدید، توجه اصلی بر جلب مشارکت همسایگان افغانستان به ویژه پاکستان و ایران در مبارزه با تروریسم است.

کارشناسان نظامی می‌گویند، پاکستان پشت‌جبهه‌ی مهمی در فعالیت شبه‌نظامیان اسلام‌گرا در افغانستان است. از این‌رو تعیین تکلیف مناطق امن شبه‌نظامیان در خاک پاکستان، جایگاه برجسته‌ای در راهبرد جدید آمریکا دارد. این استراتژی علاوه بر تأمین امنیت، کمک به توسعه‌ی اقتصادی افغانستان، تقویت دولت و بهبود نظام اداری و تقویت و گسترش ارتش افغانستان را نیز مد نظر قرار دارد.

در چهارچوب همین راهبرد برنند موتسل‌بورگ (Bernd Mützelberg)، نماینده‌ی ویژه‌ی دولت آلمان در امور افغانستان و پاکستان، در روزهای آینده به ایران خواهد رفت تا مقام‌های جمهوری اسلامی گفت‌وگو کند.

به نظر نماینده‌ی ویژه‌ی دولت آلمان ایران عامل مهمی در راهبرد تازه برای افغانستان است، زیرا تهران نیز علاقه‌ای ندارد که در کابل بار دیگر یک رژیم بنیادگرا برس کار آید. موتسل‌بورگ معتقد است، گفت‌وگو درباره‌ی افغانستان، شانس حل مناقشه بر سر برنامه‌ی اتمی ایران را نیز افزایش می‌دهد.

سفر رئیس‌ان جمهوری پاکستان و افغانستان به تهران

روز شنبه ۱۶ مه همچنین به نقل از دفتر ریاست جمهوری در ایران اعلام شد که محمود احمدی‌نژاد روز سه‌شنبه ۱۹ مه (۲۹ اردیبهشت) پذیرای حامد کرزای و آصف‌علی زرداری، رئیس‌ان جمهور افغانستان و پاکستان در تهران خواهد بود. بنا به این گزارش، موضوع گفت‌وگوهای آنها برقراری صلح در افغانستان خواهد بود.

## هشدار: کشورهای دارای سلاح اتمی دو برابر می‌شوند

DW-WORLD.DE  
DEUTSCHE WELLE

محمد البرادعی، مدیر کل ژانسن بین‌المللی انرژی اتمی نگران تبدیل خاورمیانه به یک "بمب ساعتی" است. به نظر او برای رفع خطر اتمی شدن خاورمیانه، قدرت‌های اصلی اتمی باید دست به اقداماتی قاطع برای خلع سلاح بزنند.

سال آینده میلادی، کنفرانسی برای بازبینی "قرارداد منع گسترش سلاح‌اتمی" (NPT) برگزار خواهد شد. نمایندگان کشورهای امضاکننده‌ی

این قرارداد روز جمعه، پس از دو هفته مشورت در نیویورک، کار تدارکاتی خود را برای برگزاری این کنفرانس بازبینی به پایان رساندند. توافق بر سر برگزاری کنفرانس بازبینی قرارداد ان پی تی بونیفاس چیداسیکو، مسئول کنفرانس تدارکاتی و سفیر زمینبوه در سازمان ملل در این زمینه گفت که شرکت‌کنندگان روز جمعه بر سر دستور کار کنفرانس، نظم جلسات و ریاست کنفرانس به توافق رسیدند. کنفرانس بازبینی از سوم تا ۲۸ مه ۲۰۱۰ برگزار خواهد شد. با این حال شرکت‌کنندگان هیچ توصیه‌ای در مورد سه رکن اساسی قرارداد ان پی تی را تصویب نکردند. این سه رکن عبارتند از: خلع سلاح قدرت‌های اتمی، ممانعت از گسترش سلاح‌های اتمی و تضمین کاربست صلح‌آمیز نیروی اتمی. به گزارش خبرگزاری فرانسه، پنج کشور عضو دائمی شورای امنیت روز جمعه در بیانیه‌ای یک بار دیگر بر «تعهد پیگیر و صریح خود به تلاش برای خلع سلاح» تأکید ورزیدند و آن را تعهد تمام کشورهای دانستند که قرارداد ان پی تی را امضا کرده‌اند. کشورهای بریتانیا، چین، فرانسه، روسیه و آمریکا در بیانیه‌ی خود با استقبال از برگزاری کنفرانس بازبینی قرارداد ان پی تی سال ۲۰۱۰، یک بار دیگر کشورهای عضو این قرارداد را فراخواندند به سه رکن اساسی این قرارداد پایبند بمانند. کشورهای پنج‌گانه‌ی دائمی شورای امنیت از تصمیم واشینگتن و مسکو برای تدوین یک قرارداد جانشین قرارداد ۱۹۹۱ به منظور کاهش سلاح‌های استراتژیک استقبال کردند.

البرادعی: خاورمیانه به بمب ساعتی بدل شده است  
آژانس بین‌المللی نگران است که طی سال‌های آینده شمار کشورهای که به سلاح‌های اتمی دست خواهند یافت، به بیش از دو برابر افزایش یابد. محمد البرادعی، مدیر آژانس بین‌المللی انرژی اتم در وین روز جمعه (۱۵ مه) به روزنامه‌ی بریتانیایی "گاردین" گفت که به ویژه منطقه‌ی خاورمیانه به یک "بمب ساعتی" بدل شده است.

به گزارش خبرگزاری رویترز، مدیر آژانس گفت، تا هنگامی که قدرت‌های اتمی دست به اقداماتی قاطع به منظور خلع سلاح نزنند، منطقه‌ی خاورمیانه همچنان در حوزه‌ی خطر گسترش سلاح اتمی باقی خواهد ماند.

از نظر البرادعی، سازوکارهای محدود ساختن سلاح‌های اتمی می‌رود که کارکرد خود را از دست بدهند. وی افزود، این امکان وجود دارد که شماری از کشورها به زودی به دانش ضرور تولید کلاهک‌های هسته‌ای و نیز تولید پلوتونیوم و اورانیوم غنی‌شده با غلظت بالا دست یابند. پدیده‌ی ایران

به گفته‌ی مدیر آژانس بین‌المللی، این کشورها برای اینکه قرارداد ان پی تی را نقض نکنند، برنامه‌ی اتمی خود را تا آستانه‌ی ساخت سریع سلاح‌های اتمی پیش خواهند برد. بدین گونه آنها قادر خواهند بود در صورت ضرور فقط طی چند ماه با سرهم کردن اجزای از پیش آماده، سلاح اتمی را تولید کنند.

البرادعی در این رابطه به روزنامه‌ی "گاردین" گفت: «احتمالا این همان پدیده‌ای است که ما در ایران شاهد آن هستیم و موجبات نگرانی ما را فراهم آورده است. به زودی ۹ کشور با سلاح‌های اتمی خواهیم داشت و به احتمال ۱۰ تا ۲۰ کشور دیگر به مرحله‌ای خواهند رسید که قادر خواهند بود در کوتاه مدت به ساخت بمب اتمی دست یابند».

وی در مورد نفوذ روزافزون طالبان در پاکستان گفت که دستیابی به سلاح اتمی توسط یک گروه ترور بزرگترین خطری است که می‌تواند جهان را تهدید کند.

محمد البرادعی در ماه نوامبر ۲۰۰۹ پس از ۱۱ سال خدمت در حوزه‌ی مدیریت آژانس بین‌المللی از کار خود کناره‌گیری خواهد کرد

**تنها مطالب و مقالاتی که با نام جبهه ملی ایران - اروپا درج میشود نظرات گردانندگان سایت میباشد .**